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Bİ RİN Cİ BÖ LÜM

Ta nış ma

Mer ha ba... İn san lar ko nuş ma la rı nın ba şın da ge nel lik-

le kı sa bir ta nış ma yı ter cih eder ler. Ger çi bi ri ni ta nı mak 

hiç de ko lay de ğil dir. Ken di mi zi bi le, an cak uzun za man 

için de ve uy gun fır sat lar düş tük çe da ha ya kın dan ta nır ız. 

Yi ne de okul def ter le ri nin eti ket le ri ne yaz dı ğı mız ba sit 

bil gi ler den oluş sa da, bir ön ta nış ma ta ma men ya rar sız 

de ğil dir.

Oto büs te, met ro da, du rak ta, alış ve riş mer ke zin de, bir 

bi let kuy ru ğun da in san lar la ko nuş tu ğu muz olur ve ge nel-

lik le ta nış ma ya ge rek duy ma yız. Ama bi ri siy le uzun sü re 

bir lik te bir iş ya pa cak sa k işe ta nış mak la baş larız. Me se la 

tren yol cu luk la rın da ay nı kom par tı man da se ya hat eden-

le rin ken di le ri ni ta nıt ma la rı bek le nir. Bir yaz kam pı na 

ka tıl mış san, ora da da her ke sin top lan dı ğı ilk fır sat ta top lu 

bir ta nış ma fas lı na ta nık ol muş sun dur.

Şim di biz se nin le bir tren yol cu lu ğun dan da ha uzun 

bir yol cu lu ğa çı ka ca ğız. Bir kamp ar ka daş lı ğın dan da ha 
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de rin bir ar ka daş lık ku ra bi le ce ği mi zi ümit et ti ği mi de 

be lirt me li yim.

Bir lik te se ya hat eder ken öy kü ler an la ta ca ğım, so ru lar 

so ra ca ğım, ce vap lar ve re ce ğim. Böy le ce sen, za man ve 

me kân için de ki bu se ya ha ti miz sı ra sın da bü tün bu gör-

dü ğü müz şey ler hak kın da be nim ne ler bil di ği mi öğ ren me 

fır sa tı bul muş ola cak sın. Son ra, ha ya tı nın her han gi bir 

dö ne min de, eğer is ter sen, bu yer le ri ye ni den gör me, se ya-

hat sı ra sın da ko nuş tu ğu muz ko nu la rı ye ni den de ğer len-

dir me ve ken di yo rum la rı nı yap ma hak kı na -el bet te- her 

za man sa hip sin.

Se nin kaç ya şın da ol du ğu nu bil mi yo rum. Ama bu nun 

öne mi yok. Kız mı, er kek mi ol du ğu nu da bil mi yo rum. 

Bü yük ih ti mal le bir inan cın var; fa kat onu da me rak et mi-

yo rum. Bel ki din dar bir Müs lü man sın, bel ki bir Hı ris ti yan 

ve ya Ya hu di... Bel ki din le re so ğuk dur ma yı ter cih et tin, 

bel ki de din ler ça ğı nın çok tan ka pan dı ğı nı dü şü nü yor-

sun. Ken di le ri ni hü ma nist ola rak ad lan dı ran la ra ya kın 

du ru yor ola bi lir sin... Bel ki de bu gi bi ko nu lar da he nüz bir 

ka ra ra var ma dın. O se nin bi le ce ğin bir iş. Yol ar ka daş lı ğı-

mı zı et ki le ye cek ko nu lar de ğil bun lar.

Se nin akıl lı, ce sur, duy gu lu, bil gi yi tar ta rak ka bul ve ya 

red de den bir mi za cın ol du ğu nu bi li yo rum. Ye ni şey ler 

öğ ren me yi sev di ği ni bi li yo rum. İş te ar ka daş lı ğı mız ba kı-

mın dan önem li olan lar se nin bu özel lik le rin... Ben bil dik-

le ri mi ve ba zen ken di yo rum la rı mı se nin le pay la şa ca ğım. 

Be nim açım dan zevk li bir se ya hat ola ca ğı na emi nim. 

Se nin açın dan da böy le ol ma sı nı umu yo rum. Bir lik te ba zı 

yer le re gi de ce ğiz, me se la Mek ke’ye... Ba zı ki şi ler le ta nı-

şa ca ğız. Yol bo yun ca ba zen sa na bir şey ler an la ta ca ğım, 

ba zen ko nu muz la il gi li bir ki tap tan bir bö lüm oku ya ca-
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ğım. Şi ir se ver mi sin bil mi yo rum; ama ben se ve rim. Ba zen 

şi ir de oku ya bi li rim. İs ter sen sen de be nim le bir lik te mı rıl-

da na bi lir sin bu şi ir le ri...

 Ta nış ma fas lı nın so nun da kı sa ca ken dim den söz et me-

min uy gun ol du ğu nu dü şü nü yo rum. Bir an ön ce yo la 

çık mak için sa bır sız lan dı ğı nı his se de bi li yo rum. Be nim 

adım Fa tih. Bir üni ver si te de öğ re tim ele ma nı ola rak ça lı-

şı yo rum. Üni ver si te ler li se den son ra gi di len araş tır ma 

ve eği tim ku rum la rı dır. Ben hem araş tır ma pro je le rin-

de ça lı şı yo rum, hem de ba zı ders ler ve ri yo rum. Se nin le 

ta nış tı ğı ma mem nun ol dum. Şim di bu sa tır la rı oluş tu ran 

harf le ri bil gi sa ya rın klav ye sin de tuş lar ken, yaz dık la rı mın 

ki tap laş tı ğı nı ve se nin o ki ta bı elin de tut tu ğu nu ha yal ede-

bi li yo rum. Ki ta bı göz le ri ne 30 cm’den faz la yak laş tır ma 

olur mu?
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Şey be

Do ğuş tan ak saç lı ol du ğun dan ona “Şey be” adı nı 

ver miş ler di. Şey be “kır saç lı” de mek tir. Ba ba sı Hâ şim, 

Yes rib’te ya şa yan iki önem li ka bi le den bi ri Haz reç’in en 

et ki li ka dın la rın dan, gü zel li ği ve zen gin li ği dil le re des tan 

Sel ma ile ev len miş ti. Sel ma, ev li lik ten son ra ken di ser ve-

ti nin yö ne ti mi ken di sin de ol mak ve eğer bir er kek ço cu ğu 

olur sa 14 ya şı na ge lin ce ye ka dar onu Yes rib’te bü yüt mek 

şar tıy la bu ev li lik tek li fi ne “Evet” de di. Şey be bu ev li lik-

ten doğ du.

Yes rib ba zen öl dü rü cü ola bi len va ha hum ma sı bir ya na 

bı ra kı la cak olur sa ya şa na cak bir yurt tu. Ye şil lik, hur ma 

bah çe le ri için de, su yu ve ha va sı gü zel bir yer di. Hâ şim, 

oğ lu nun bu ra da, an ne si nin ya nın da ve da yı la rı nın hi mâ-

ye sin de bü yü me sin den ra hat sız de ğil di. Üs te lik ken di si 

sık sık ti câ rî yol cu luk la ra çı kı yor du. Yes rib de Mek ke’nin 

ku ze yin de, “misk yo lu” di ye ad lan dı rı lan ti ca ret yo lu nun 

üs tün dey di. Hem se fe re çı kar ken, hem dö ner ken ken di si de 
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Yes rib’te uzun sü re ka lı yor du. Hat ta, bu yüz den Kâ be’ye 

ge len ha cı la ra ye mek ve su ver mek, bu iş için “ri fâ de” 

ver gi si ni top la mak gö re vi ni kar de şi Mut ta lib’e bı rak mış tı. 

Hâ şim, oğ lu Şey be’nin 14 ya şı na gel di ği ni gö re me-

den Fi lis tin’in Gaz ze şeh rin de ve fât et ti. Ri vâ ye te gö re, 

Hâ şim’in al nın da bir nur; yü zün de, ba kan a say gı ve 

hay ran lık uyan dı ran bir par lak lık var dı. O nûr, ar tık Şey-

be’nin al nın da par lı yor du. 

Şey be on üç on dört yaş la rı na ulaş tı ğı sı ra da, bir gün 

Yes rib’te ki di ğer de li kan lı lar la bir lik te ok at ma ya rı şı na 

ka tıl mış tı. At tı ğı ok he de fin kal bi ni bul muş, ya rı şı Şey be 

ka zan mış tı. Bu nu kut lar ken Şey be şöy le di yor du:

— Ben Hâ şim’in oğ lu yum, el bet te at tı ğım ok he de fi 

bu lur.

Ya rış ma yı sey re den ler ara sın da, bu ço cu ğa uzak tan 

ak ra ba da olan bi ri, onun ya nı na yak la şa rak bir iki so ru 

sor du. Ço cu ğun çok akıl lı ve yük sek ka rak ter li ol du ğu 

so nu cu na var dı.

Bu ki şi Mek ke’ye dön dü ğün de, ar tık Hâ şim’in ye ri ni 

al mış ve ai le nin li de ri ko nu mu na gel miş olan Mut ta lib’e 

gör dük le ri ni, duy duk la rı nı an la ta rak; o ço cu ğu Mek ke’ye 

ge tir me si ni tav si ye et ti.

Mut ta lib Yes rib’e gi de rek Sel ma ve Şey be ile gö rüş tü. 

Ken di si de ye ğe ni ni çok sev miş, on dan çok et ki len miş ti. 

An ne si de git me si ne ra zı olun ca am ca ye ğen bir lik te Mek-

ke’ye dön dü ler. Yol da Mut ta lib’in ter ki sin de ki ya kı şık lı, 

alım lı de li kan lı yı gö ren ler hay ran ka la rak “Bu kim, bu 

kim?” di ye sor mak tan ken di le ri ni ala mı yor lar dı.

On la rın Mek ke’ye gi riş le ri ni zih nin de can lan dı ra bi li-

yor mu sun? O, uzun boy lu, gös te riş li bir ço cuk tu. Me rak lı 

ba kış lar dan ra hat sız olan Mut ta lib, ço cu ğun kim ol du ğu-
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nu so ran lara “Kö lem dir.” de yi ver di. Ona na zar değ me sin-

den kor ku yor du. Ar tık her so ra na ay nı sö zü söy lü yor du: 

“O mu, kö lem ca nım!” Hat ta eve gel di ğin de ka rı sı Ha ti-

ce’ye bi le ay nı ce va bı ver miş ti.

Er te si gün ye ni el bi se le riy le Mek ke so kak la rın da do la-

şın ca yi ne her ke sin gö zü onun üs tün dey di. Her kes onu 

gös te re rek kim ol du ğu nu so ru yor, bi len ler(!) “Haa o mu, 

Ab dul mut ta lib” di yor lar dı. Ab dul mut ta lib, “Mut ta lib’in 

kö le si” de mek tir. Son ra dan iş an la şıl dı; ama an ne si nin 

ver di ği Şey be adı unu tul muş tu. Onu öm rü nün so nu na 

ka dar Ab dul mut ta lib di ye ça ğır dı lar. Bu gün biz de onu 

hep bu adıy la ta nı yo ruz.
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Zem zem ef sa ne si nin ye ni den do ğu şu

Yıl lar geç ti. Ab dul mut ta lib, ta şı dı ğı üs tün li der lik 

va sıf la rı sa ye sin de Mek ke’nin baş ka nı ol muş tu. Bir gün 

Kâ be’nin he men bi ti şi ğin de ki “hicr-i İs mâ il” de nen yer de 

uy ku ya dal mış tı. Rü ya sın da bir ses duy du:

— Tay yi be’yi kaz!

Tay yi be gü zel ve hoş de mek tir. An cak bu nun ne an la-

ma gel di ği ni çö ze me di. Gü zel ve hoş olan ney di ki?

Er te si gün ay nı rü ya yı bir kez da ha gör dü. Bu kez şöy le 

bir ses duy du:

— Ber re’yi kaz!

Ber re de iyi lik de mek ti.

Üçün cü gün duy du ğu ses şöy le di yor du:

— Med nû ne’yi kaz!

Bu da sak lan mış ha zi ne le ri kaz de mek ti. Fa kat bu ha zi-

ne ler ne re dey di?

Ni ha yet dör dün cü gün “Zem zem’i kaz!” ni da sı nı işit ti. 

Rü ya sın da “Zem zem ne dir?” di ye so run ca şu ce va bı al dı:
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— Onu kaz, piş man ol ma ya cak sın. O bü yük ata la rın-

dan mi ras tır. O hiç bir za man ku ru ma yan ve bü tün ha cı la-

rı do yur ma na ye te cek bir su dur.

“Pe ki” de di Ab dul mut ta lib, “Onu na sıl bu la ca ğım?”

— O, kur ban la rın kan la rı nın dö kül dü ğü yer ile iş kem-

be le ri nin bo şal tıl dı ğı ye rin ara sın da dır. Ala ca ka nat lı bir 

kar ga ge lip ora yı ga ga la ya cak tır. Onun tam üs tün de bir 

ka rın ca yu va sı var dır!

He ye can için de uy ku sun dan uyan dı. Zem zem ef sa-

ne sin den söz edil di ği ni duy muş tu. Mek ke’de su te min 

et mek için baş ka ku yu lar açıl mış tı. Çok es ki bir ta rih te 

Cür hüm lü ler Mek ke’yi terk et mek zo run da kal dık la rın-

da bü tün ha zi ne le ri ni Zem zem ku yu su na göm müş ler ve 

onun ye ri ni be lir siz ha le ge tir miş ler di. Gü nün bi rin de 

Mek ke’ye dö ner ler se ku yu yu ye ni den or ta ya çı ka ra cak lar 

ve ha zi ne le ri ni ala cak lar dı. Fa kat Cür hüm lü ler bir da ha 

Mek ke’ye dö ne me di ler ve ara dan o ka dar uzun za man 

geç ti ki, Ab dul mut ta lib onu ye ni den bu lun ca ya ka dar, 

Zem zem yal nız ca bir ef sa ne gi bi ha tır la nı yor du.
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İkin ci bir İs ma il: Ab dul lah

Ab dul mut ta lib Zem zem’in ye ri ni be lir le yin ce, he men 

ken di si ve tek oğ lu Hâ ris için bi rer kaz ma ala rak me rak lı 

ba kış lar al tın da çöp lü ğü kaz dı ve te miz su yu çı kar dı. He nüz 

ku yu nun da ire şek lin de örül müş ke nar taş la rı or ta ya çık tı-

ğın da Mek ke’nin öte ki say gın ai le le ri işe el koy du lar. Çı ka-

cak su dan ve ha zi ne den pay is te di ler. Ha zi ne le rin Zem zem 

ku yu sun da gö mü lü ol du ğu hi kâ ye si ni her kes bi li yor du.

Ab dul mut ta lib bu nun yal nız ca ken di si ne ait bir hak 

ol du ğu nu sa vu nun ca, bu işin hak de ğil güç me se le si ol du-

ğu nu ima eder ce si ne şöy le ko nuş tu lar:

— Ab dul mut ta lib! Bi zim le an laş mak zo run da sın! Sen 

ki me gü ve ni yor sun? Bi ri cik oğ lu na mı? Sen yal nız bir 

adam sın Ab dul mut ta lib!

Bu söz ler onun ru hu nu da ralt mış tı. Ora da bir dua et ti 

ve bir adak ada dı. Al lah’tan ken di si ne on er kek ço cuk ver-

me si ni is te di. Eğer on er kek ço cu ğu olur sa bi ri ni Al lah için 

kur ban et me ye söz ver di.
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Zem zem ku yu su ve ha zi ne ler üze rin de ki an laş maz lık 

ha ke me baş vu ru la rak çö züm len di. Ha zi ne le rin bir kıs mı 

Kâ be’ye bı ra kıl dı, bir kıs mı Ab dul mut ta lib’e kal dı. Zem-

zem ku yu su nun bü tün hak la rı da Ab dul mut ta lib’e ait 

ola cak tı. Fır sat çı lık ya pan di ğer Ku reyş boy la rı hiç bir şey 

el de ede me di.

Ne var ki Ab dul mut ta lib bir dua et miş ve bir söz ver-

miş ti. Bu sö zü ver di ği sı ra da yak la şık el li ya şın day dı. On 

er kek ço cu ğu nun ol ma sı ona çok uzak bir ih ti mal gi bi 

gö rün müş tü. Fa kat bu ger çek leş ti.

Ab dul lah se ki zin ci oğul du ve bir er kek gü ze liy di. 

De de si nin al nın da ki par lak lık ona geç miş ti. Kur ban edil-

me ye gö tü rül dü ğü sı ra da yak la şık yir mi iki ya şın day dı. 

Ab dul mut ta lib de ay nen bü yük bü yük de de si İb ra him 

(as)’ın, oğ lu İs ma il (as)’ı kur ban et me ye gö tür me si gi bi, 

en sev gi li oğ lu nu Al lah’a kur ban et me ye ha zır la nı yor du. 

Han gi oğ lun kur ban edi le ce ği kur’a ile be lir len miş ti.

Mek ke’nin bü yük le ri bu kez ha yır lı bir iş için Ab dul-

mut ta lib’in kar şı sı na di kil di ler:

— Ha yır Ab dul mut ta lib, bu nu ya pa maz sın!

— Ya pa rım, ben Al lah’a söz ver dim, ye min et tim.

— Ha yır! Sen Mek ke’nin ulu ki şi si sin. Se nin gi bi bir 

adam bu nu ya par sa, bu ge le nek ha li ne ge lir ve so yu muz 

ke si lir.

— Ha yır, bu kez ba na en gel ola maz sı nız!

So nun da Ab dul lah’ın da yı sı, fark lı bir gö rüş or ta ya 

at tı:

— Ey Ab dul mut ta lib! Val la hi, ya sal bir ge rek çe ol ma-

dık ça onu kur ban ede mez sin. Onu kur tar mak için, ge re-

kir se bü tün ma lı mı zı ver me ye ha zı rız.
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Bu öne ri üze ri ne Ab dul mut ta lib, oğ lu Ab dul lah’la bir-

lik te Şam’da ya şa yan ün lü bir “ar râ fe”ye git me ye ra zı 

ol du. Yo la çık tık la rın da, mut lu bir rast lan tı ola rak bu bil ge 

ka dı nın Yes rib’te ol du ğu nu öğ ren di ler ve ça bu cak dön dü-

ler. Çö züm bu lun muş tu.

Ka dın “Siz de bir ada mın di ye ti ne dir?” di ye sor du. 

Ab dul mut ta lib “On de ve dir.” ce va bı nı ver di. Ya ni bi ri si, 

yan lış lık la, me se la av sı ra sın da öl dü rü lür se bir taz mi nat, 

bir ce za ola rak on de ve öde ni yor du. Ka dın söz le ri ne şöy le 

de vam et ti:

— Öy ley se bir ta ra fa on de ve, bir ta ra fa Ab dul lah’ı 

ko ya cak ve Kâ be’de kur’a çe ke cek si niz. Eğer kur’a yi ne 

Ab dul lah’a çı kar sa de ve le ri yir mi ye çı ka ra cak sı nız. Bu 

şe kil de onar onar ar tı ra rak de ve le re çı kın ca ya ka dar 

de vam ede cek si niz.

Bilgenin söylediği yapıldı. Kur’a bo yu na Ab dul lah’a 

çı kı yor du. So nun da de ve le rin sa yı sı yü zü bu lun ca ilk 

kez de ve le re çık tı. Ab dul mut ta lib emin ol mak için üç kez 

kur’a çek tir di; üçün de de de ve le re çı kın ca de ve ler kur ban 

edil di ve Ab dul lah kur tul du. Mek ke’de bir bay ram ha va-

sı var dı. O ka dar de ve yi kaç gün de kes miş ve et le ri ni kaç 

gün de ye miş ler dir aca ba? Ne der sin?
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Abdullah

Hz. Mu ham med’in ba ba sı Ab dul lah hak kın da ki bil gi-

ler pek az dır. Vehb’in kı zı Âmi ne ile ev len di ğin de yir mi 

dört ya şın day dı. Âmi ne ise on dör dün dey di.

Ab dul lah, ev len dik ten bir kaç ay son ra, ha mi le eşi ni 

bı ra ka rak Fi lis tin-Su ri ye ta ra fı na ti ca rî bir yol cu lu ğa çık tı. 

Dö nüş te Yes rib’te ki ha la la rı na uğ ra dı. Ora da hum ma has-

ta lı ğı na ya ka lan dı ve ne ya zık ki bu has ta lı ğın pen çe sin de, 

evin den uzak ta can ver di. 

Ab dul lah’ın ölü mü bü tün Mek ke’ye bir ma tem ya şat tı. 

Bu genç ölüm her ke si; ama en çok da Âmi ne’yi sars mış tı. 

Ha ni Yu nus Em re di yor ya:

“Şu dün ya da bir nes ne ye ya nar içim göy nür özüm

Yi ğit iken ölen le re, gök eki ni biç miş gi bi.”

Şu dün ya da en çok içi min yan dı ğı şey, ha ya tı nın ba ha-

rın da ölen ler dir di yor ve böy le ölüm le ri ye şil, he nüz ha sat 

vak ti gel me miş ekin le rin bi çil me si ne ben ze ti yor. Ne ka dar 

za rif bir ben zet me.
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